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WSSE w Opolu 

Opole, 04.09.2020 r. 

 

 

Informacja dotycząca przebiegu wypoczynku letniego dzieci i młodzieży  

na terenie województwa opolskiego w 2020 r. 

 

1. Z wykazu elektronicznej bazy danych, publikowanej na stronie internetowej pod adresem: 

www.wypoczynek.men.gov.pl, wynika, że na terenie województwa opolskiego 

zarejestrowane zostały 422 turnusy wypoczynkowe (w tym: formy w miejscu 

zamieszkania, formy wyjazdowe). Dane zawarte w bazie były na bieżąco monitorowane  

i stanowiły podstawę do podejmowania czynności kontrolnych. 

  

2. Bieżące kontrole sanitarne w placówkach wypoczynku objętych nadzorem Państwowej 

Inspekcji Sanitarnej województwa opolskiego – ogółem 113 kontroli.  

Liczba kontroli 

przeprowadzonych 

przez pion Higieny 

Dzieci i Młodzieży 

 

Liczba kontroli przeprowadzonych 

przez inne komórki 

 

Liczba uczestników 

wypoczynku na 

skontrolowanych 

turnusach 

79 

25 - Higiena Żywności, Żywienia  

       i Przedmiotów Użytku, 

 9 - Higiena Komunalna 

2231 

 

3. Kontrole sanitarne przeprowadzone w placówkach wypoczynku objętych nadzorem 

Państwowej Inspekcji Sanitarnej województwa opolskiego wykazały nieprawidłowości  

w 3 obiektach: 

 

 Forma wyjazdowa na terenie powiatu brzeskiego – stwierdzono nieprawidłowości, 

dotyczące bloku żywieniowego, tj. wykorzystywania do produkcji środków 

spożywczych po upływie daty minimalnej trwałości i terminu przydatności do 

spożycia oraz środków spożywczych o niewłaściwej jakości; braku czystości  

i porządku w pomieszczeniach zakładu; braku dezynfekcji jaj stosowanych do 

produkcji. W związku ze stwierdzonymi nieprawidłowościami nałożono mandat karny 

oraz wdrożono postępowanie administracyjne. 

 

 Forma wyjazdowa na terenie powiatu krapkowickiego – stwierdzono uchybienia 

dotyczące zarówno zakwaterowania uczestników, jak i bloku żywieniowego. 

Zakwaterowanie uczestników - zakurzone, zaśmiecone podłogi, pajęczyny na ścianach  

i sufitach, martwe owady w kloszach lamp, niewłaściwy stan techniczny podłóg  

i ścian.  

Blok żywieniowy - prowadzenie działalności niezgodne z wydaną decyzją 

zatwierdzającą, tj. przygotowywanie posiłków obiadowych pomimo braku zgody PPIS 

w Krapkowicach na ten rodzaj działalności.  

http://www.wypoczynek.men.gov.pl/
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W związku ze stwierdzonymi nieprawidłowościami nałożono mandat karny  

oraz wdrożono postępowanie administracyjne. 

 

 Forma wyjazdowa na terenie powiatu opolskiego – stwierdzono zaniedbania 

w zakresie warunków/wyposażenia bloku żywieniowego i żywienia, tj. prowadzenie 

działalności niezgodnie z wydaną decyzją zatwierdzającą poprzez wprowadzanie  

do produkcji surowców wymagających obróbki wstępnej. Ponadto niewłaściwy stan 

techniczny urządzenia chłodniczego, artykuły spożywcze po upływie terminu 

przydatności do spożycia, przechowywanie środków spożywczych niezgodnie  

z zaleceniami producenta, niewłaściwe przechowywanie środków spożywczych  

w urządzeniach chłodniczych, brak do wglądu orzeczenia lekarskiego do celów 

sanitarno-epidemiologicznych, brak zabezpieczenia pomieszczeń produkcyjnych 

przed dostępem zwierząt, zbędne przedmioty na terenie kuchni. W związku ze 

stwierdzonymi nieprawidłowościami wdrożono postępowanie administracyjne. 

 

4. Podczas trwającego wypoczynku letniego na terenie województwa opolskiego, 

na skontrolowanych turnusach odnotowano: 

 

 2 zachorowania – 2 przypadki bólu gardła - po konsultacji medycznej jedno z dzieci 

nie kontynuowało wypoczynku;  

 3 urazy – 1 upadek z konia (kuca) - po konsultacji lekarskiej, uczestniczka 

kontynuowała wypoczynek, 1 uraz kręgosłupa - uczestniczka wypoczynku wróciła  

do domu, 1 złamanie kończyny dolnej, po konsultacji medycznej założono opatrunek 

gipsowy - uczestnik kontynuował wypoczynek; 

 zatrucia pokarmowe – 0. 

 

5. Do Państwowej Inspekcji Sanitarnej województwa opolskiego wpłynęły 2 interwencje 

dotyczące turnusów wypoczynkowych: 

 

 Powiat kluczborski – interwencja dotycząca organizacji wypoczynku 

niezarejestrowanego w elektronicznej bazie wypoczynku. Kontrola przeprowadzona 

niezwłocznie przez pracowników Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej  

w Kluczborku nie potwierdziła  zarzutów. Interwencję uznano za bezzasadną. 

 

 Powiat opolski – interwencja, dotycząca organizacji wypoczynku 

niezarejestrowanego w elektronicznej bazie wypoczynku oraz nieprzestrzegania 

reżimu sanitarnego przez organizatora wypoczynku. Kontrola przeprowadzona  przez 

pracowników Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Opolu  

nie potwierdziła  zarzutów. Interwencję uznano za bezzasadną. 

 

6. Nie stwierdzono turnusów wypoczynkowych zorganizowanych „na dziko”, 

tj. niezarejestrowanych w elektronicznej bazie wypoczynku. 
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7. Edukacja organizatorów i uczestników wypoczynku. 

 

W ramach akcji „Bezpieczne wakacje” podejmowane były działania informacyjno-

edukacyjne o charakterze prozdrowotnym. Z uwagi na stan epidemii tegoroczna kampania  

zrealizowana została głównie za pomocą mediów społecznościowych. Tematyka dostosowana 

była do bieżących potrzeb. Opublikowano 30 postów na następujące tematy:  

 Rozpoczęcie wakacji. Wytyczne GIS, MZ i MEN dla organizatorów wypoczynku. 

 Bezpieczeństwo podczas wypoczynku. 

 Zasady bezpieczeństwa podczas upałów. 

 Ostrzeżenie przed kleszczami. 

 Informacja na temat kampanii Głównego Inspektora Sanitarnego „BEZPIECZNE 

WAKACJE – PRZEPIS GIS”. 

 Profilaktyka używania nowych substancji psychoaktywnych, tzw. „dopalaczy”. 

 Poradnik Rządowego Centrum Bezpieczeństwa „Bezpieczny urlop”. 

 Informacja na temat ogólnopolskiego serwisu kąpieliskowego. 

 Zasady bezpiecznego wypoczynku nad wodą.  

 Aktywność fizyczna i zdrowotne korzyści z ruchu. 

 Profilaktyka zachorowań na koronawirusa. 

 Bezpieczeństwo w czasie burzy. 

 Jak zabezpieczyć się przed wichurą? 

 Zasady prawidłowego odżywiania. 

 Uwaga na barszcz Sosnowskiego. 

 Zasady bezpiecznego opalania – profilaktyka zachorowań na czerniaka. 

 Bezpieczny powrót do szkoły. 

 Zalecenia GIS, dotyczące tornistrów szkolnych. 

 Cotygodniowe informacje na temat przebiegu wypoczynku letniego na terenie 

województwa opolskiego. 

 

Ponadto na profilu WSSE w Opolu w portalu społecznościowym Facebook udostępniane były 

codziennie treści (łącznie ok. 150 postów) publikowane przez Główny Inspektorat Sanitarny  

i Ministerstwo Zdrowia, dotyczące m. in.: informacji na temat koronawirusa, profilaktyki 

używania substancji psychoaktywnych, zasad zdrowego żywienia, bezpiecznego opalania, 

aktywności fizycznej, kleszczy, właściwego wyposażenia wakacyjnej apteczki, zagrożenia dla 

zdrowia spowodowanego przez barszcz Sosnowskiego, bezpieczeństwa podczas podróży, 

profilaktyki zachorowań na bąblowicę i WZW, profilaktyki palenia tytoniu, bezpiecznego 

zachowania podczas wichury i burzy, bezpieczeństwa podczas upałów, zasad bezpiecznego 

grzybobrania oraz sposobu postępowania po użądleniu przez osy, pszczoły lub szerszenie. 

 

8. Działalność medialna. 

W ramach współpracy z mediami: 

 udzielono 3 wypowiedzi dla TVP Opole (2 WSSE, 1 PSSE Opole), 

 uczestniczono w 15 wywiadach radiowych (WSSE), 

 podano informację do 1 artykułu prasowego (WSSE), 

 przekazano informację dla 2 portali internetowych (WSSE), 
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 przekazano 5 komunikatów na temat jakości wody w kąpieliskach oraz miejscach 

okazjonalnie wykorzystywanych do kąpieli (WSSE). 

Tematyka ww. wypowiedzi dotyczyła nadzoru prowadzonego nad przebiegiem 

zorganizowanego wypoczynku dla dzieci i młodzieży oraz nadzoru nad kąpieliskami  

i miejscami okazjonalnie wykorzystywanymi do kąpieli oraz obowiązujących w związku  

z epidemią ograniczeń, nakazów i zakazów w miejscach wypoczynku. Na stronie internetowej  

i profilu w portalu społecznościowym Facebook WSSE w Opolu oraz powiatowych stacji 

sanitarno-epidemiologicznych zamieszczane są aktualne informacje dla rodziców 

i organizatorów wypoczynku letniego. 

 

 

 

Opracowanie: Oddział Higieny Dzieci i Młodzieży WSSE w Opolu, tel.: 77/44-26-913. 

 


